
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 16 giugno 2014,
n. 342

Mobilità in deroga 2013. Presa in carico delle
istruttorie negative INPS. Elenco trasmesso il 11
GIUGNO 2014 ‐ Varie.

Il giorno 16 giugno 2014 in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 ‐ Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18, decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del
30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta‐
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva‐
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013; 

Visto il verbale di accordo del 27 settembre 2013;

Considerato l’elenco trasmesso dall’Inps in data
11 giugno 2014 dei lavoratori le cui istanze sono
state istruite e risultate negative, per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate nel‐
l’allegato “A”. 

Considerato la nota pervenuta dal Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali Dir. Gen. per le Poli‐
tiche Attive e Passive del Lavoro del 30.5.2014 prot.
n.40/0020420, con cui si stabilisce che le Regioni
sono invitate ad inviare all’INPS, improrogabil‐
mente entro la data del 30 giugno 2014, i decreti
di concessione degli ammortizzatori sociali in
deroga, che recepiscono gli accordi stipulati entro
e non oltre la data del 31.12.2013.

Visto il verbale di accordo del 9 giugno 2014 tra
la Regione Puglia e le Parti Sociali con cui, al fine
di consentire il rispetto del termine fissato dal
Ministero del Lavoro con la nota di cui al punto pre‐
cedente, il termine di presentazione delle istanze
di riesame avverso i provvedimenti di reiezione è
ridotto da giorni 30 a giorni 7 dalla pubblicazione
sul B.U.R.P., così da consentire ai destinatari del
provvedimento di proporre istanza di riesame
entro i tempi previsti.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420458



20459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 63 lavoratori (di cui all’ allegato “A” che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione) le cui istruttorie sono state esple‐
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra‐
zioni e sono risultate negative per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate nel‐
l’allegato “A”.

‐ Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 7 gg. dalla data di pubblicazione sul
BURP, in considerazione della nota pervenuta dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
Dir.Gen. per le Politiche Attive e Passive del
Lavoro del 30.05.2014 prot. n. 40/0020420 e del
verbale di accordo tra Regione Puglia e Parti
Sociali con cui, al fine di consentire il rispetto del
termine fissato dal Ministero del Lavoro, il ter‐
mine di presentazione delle istanze di riesame è
ridotto da giorni 30 a giorni 7 dalla pubblicazione
sul B.U.R.P.

‐ Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi‐

ciale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 6 facciate, com‐
preso all’ allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420460

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione

1 NTNSVT61A28E471I ANTONUCCI SALVATORE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

2 BMBRND56B21E471P BEMBI ARMANDO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

3 BNRDNL77C27F152O BUONAROTA DANILO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

4 CNCMNL84D48I119T CANOCI MANILA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

5 CPCNGL63R17B180O CAPOCCIA ANGELO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

6 CRDVCN72R11H096Y CARDONE VINCENZO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

7 CRLNGL69M55D761V CARLUCCI ANGELA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

8 CRLSLL56H59C424N CARLUCCI ISABELLA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

9 CSTMSM70A12B180D CASTRIGNANO MASSIMO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

10 CZZMRC76H22B180C CAZZATO MARCO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

11 CMPZEI65A16B180F CIAMPI EZIO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

12 CRVMSS54R58E629J CORVINO MARIA ASSUNTA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

13 DMRLVI76R44D761W D'AMURI LIVIA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

14 DNTGNN71P25E471Z DE NITTO GIOVANNI ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

15 DPNSMN77T54B180X DE PUNZIO SIMONA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

16 DTMMFN66H65E471D DE TOMMASO MARIA FONTANA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

17 DGRGPP88M27F152U DI GIORGIO GIUSEPPE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

18 DTMMLL77B66E882W DI TOMMASO MIRELLA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

19 FRRGPP67A09D422V FERRARA GIUSEPPE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

20 FRTMNC80L41F152Q FORTUNATO MONICA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

21 GNFCSM68E22C424Y GIANFREDA COSIMO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

22 GRNMCL56E10I396T GUARINI MARCELLO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

23 MNTNTN63D07F152M MONTESARDO ANTONIO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

24 MSCGLC72L21F152P MUSCO GIANLUCA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

25 PGLCLD69T22F152E PAGLIARA CLAUDIO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

26 PSSPLA80H42D761T PASSARO PAOLA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

27 PRTGLC74L26B180U PRUTENTINO GIANLUCA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

28 PTGGPP57L28D761C PUTIGNANO GIUSEPPE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

29 RGGSML61E04I396T RUGGIERO SAMUELE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

30 SLNFMN80H43F152L SALONNA FILOMENA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

31 SROCSR87P24I119L SORIO CESARE ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

32 VRNPRZ75T59B180L VERNI PATRIZIA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

33 VTLGCM80A09E986P VITALE GIACOMO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

34 XHLNLJ78H60Z100H XHELILAJ ENKELEJDA ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

35 CRSFBA68S19B180C CORSO FABIO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

36 GSTFNC76H19D862N GIUSTIZIERO FRANCESCO ORONZO ha gia' usufruito di 24 mesi di mid

37 NDRPML77L45B180A ANDRIANI PAMELA ha usufruito piu' di 24 mesi di mid

38 GRCGRL74M56E882B GRECO GABRIELLA svolgimento attività autonoma

39 CRMCSM74C31D761R CARAMIA COSIMO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

40 CRBMGL87A01Z604G CARBONARO MIGUEL tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

41 FCCMNL60A03B180S FACECCHIA EMANUELE tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

42 LEOSLL69R63D761T LEO ISABELLA tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

43 MRNMRA74D63B180W MARIANO MARIA tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

44 MDCGCM55B22F376E MEDICO GIACOMO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

45 PTRNTN77H05E882E PETARRA ANTONIO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

46 PMPCMN62S06H822Y POMPAMEO COSIMINO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

47 SCHNTN53R02D508F SCHIAVONE ANTONIO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

48 TRVCSM86E44B180U TRAVERSA COSIMA tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

49 TRSFNC85C17D761N TRISOLINO FRANCESCO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

50 GRCLSN85L11D761Y AGRICOLA ALESSANDRO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013



20461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

51 BRNCSM55H16I396X BARNABA COSIMO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

52 CLDSRI78M26I119R CALDIRON SIRIO tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

53 DCGVNI76A26D508T DI CEGLIE IVAN tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

54 MRGNDR84B06B180F MARGARITO ANDREA tardiva presentazione oltre il 29/08/2013

55 DTNLRA87E62B180R DI TANO LARA  tardiva presentazione domanda

56 STBMRZ62A27B180T STABILI MAURIZIO  assunz  a t.ind dal 06/06/2013

57 MRORNG66L23C424P MORO ARCANGELO  assunz  a t.ind dal 12/06/2013

58 MNCNGL77P21C424W MONACO ANGELO decaduto dal diritto per opzione miniaspi

59 PNTGNN72P12E882D PONTI GIOVANNI decaduto dal diritto per opzione miniaspi

60 RSPNNA55L55F335A ROSPI ANNA  Manca domanda di proroga dal 01/02/2013 al 04/03/2013

61 LLGGZN82S04C741H ALLEGRINI GRAZIANO decaduto per opzione aspi

62 NTLBTL50E20G187V NATOLO BARTOLOMEO decaduto per ozione IO dal 01/07/2013

63 FNTPMP61R01I066M FUNIATI POMPEO  Titolare di ds agr 




